
Oznámení o získání finančních prostředků na podporu sportovní činnosti 

dětí a mládeže 
 
Český olympijský výbor (dále jen „ČOV“) je na základě ustanovení § 41da odst. 2 zákona č. 
202/1990 Sb., o loteriích jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů („zákon o 
loteriích“) příjemcem peněžitých darů určených na tělovýchovné a sportovní účely. ČOV se 
rozhodl při použití těchto finančních prostředků darovaných ČOV ze strany loterijních 
společností spolupracovat i s kraji a poskytnout krajům prostřednictvím darovací smlouvy 
finanční příspěvek na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže.  

Rada Ústeckého kraje dne 4.5.2016 usnesením č. 34/110R/2016 rozhodla o přijetí daru 
a o uzavření darovací smlouvy s ČOV s tím, že následné rozdělení finančních prostředků
z darovací smlouvy bude provedeno poskytováním individuálních dotací podle zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

Část finančních prostředků ve výši 2.132.888,- Kč je dle vůle ČOV jako dárce v  darovací 
smlouvě určena na dotace sportovním klubům působícím na území Ústeckého kraje na 

sportovní činnost dětí a mládeže, tj. sportovců až do dovršení juniorského věku v 

dané sportovní disciplíně, přičemž finanční prostředky je nutno použít nejpozději do konce 
roku 2016.  

Ústecký kraj tímto informuje o možnosti podání žádosti o poskytnutí dotace.  
 
V žádosti žadatel uvede dle svých vlastních potřeb účel, na který chce dotaci použít.  

Žádost bude dále obsahovat náležitosti dle § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Pro podávání žádosti je na stránkách 
Ústeckého kraje zveřejněna elektronická žádost.  

K podané žádosti je třeba doložit povinné přílohy dle čl. VI. odst. 2 Zásad pro poskytování 
dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje.  

Po kontrole údajů je nutné žádost vytisknout a s povinnými přílohami (sešité) doručí žadatel 
v zalepené obálce osobně na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje nebo pošle na 
adresu: Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
obálku označí slovy „NEOTVÍRAT - PODPORA SPORTOVNÍ ČINNOSTI“.  
Kontaktní osoba: Ing. Iveta Poučová, tel. 475 657 299, e-mail: poucova.i@kr-ustecky.cz; 
Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje.  
 
Příjem žádostí proběhne v době od 5. 5. 2016 do 3. 6. 2016  
Každý žadatel podává pouze jednu žádost. 
Minimální výše dotace 30.000,- Kč, maximální výše dotace 50.000,- Kč.  
Spoluúčast žadatele nejméně 30 % celkových uznatelných nákladů projektu, vynaložených v 
daném roce nejdříve od 5. 5. 2016. Dotace se poskytují jako neinvestiční. 

Hodnocení žádostí provede Komise pro sport a volný čas Rady Ústeckého kraje.  

V dalším platí čl. XIV. – Individuální dotace Zásad pro poskytování dotací a návratných 
finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje.  

O poskytnutí dotace rozhodne Rada Ústeckého kraje.  
Dotace se poskytují prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy.  
Na dotaci není právní nárok. 

mailto:poucova.i@kr-ustecky.cz



